
Zpravodaj č. 3/2025 
Vážení spotřebitelé & milí partneři, 
vítáme vás u našeho zpravodaje, ve kterém vám přinášíme novinky a aktuální zprávy  
z naší organizace, tentokrát za březen 2025.  
Zprávy z trhu 
Flixbus dostal pokutu za greenwashing … více zde 
Poptávka po tepelných čerpadlech v ČR prudce klesá, loni meziročně o 
60 % … více zde 
Do exotiky loni z Prahy odletělo 269.000 lidí, oproti roku 2019 

mnohonásobně více … více zde 
Výroba masa v ČR loni po dvou letech poklesu meziročně stoupla o 3,3 
procenta … více zde 
ČOI zadržela loni téměř 30.000 padělků, o 60 % více než v roce 2023 … 
více zde 
Banky snižovaly sazby spořicích vkladů, většina je úročí do 4 % … více zde 
 ČOI má pravomoc sestavovat seznam rizikových e-shopů, potvrdil 
Nejvyšší správní soud … více zde 
 
Aktuality 

Evropská komise ustupuje od ambiciózních plánů na označování potravin pomocí 
systému Nutri-Score. Tento krok měl zjednodušit rozhodování spotřebitelů 
při výběru zdravějších potravin pomocí barevných označení na etiketě, obdobně 

jako je tomu např. u spotřeby v případě elektrických spotřebičů. Náš komentář k tomu je 
veřejně dostupný … zde 
 
Potěšilo nás 

Vznikla nová osvětová kampaň zaměřená na akrylamid, který je sice přítomný 
v celé řadě oblíbených potravin, ale představuje potencionálně závažné riziko pro 
lidské zdraví, a proto nás potěšilo, že vám ji jako členská organizace SAFE (Safe 

Food Advocacy Europe) můžeme přinést i my … zde 

Připravujeme 
Po krátké pauze se společně se Spotřebitelským fórem opět vracíme k našemu 
projektu Ambasador investorů. Od dubna letošního roku se tak na nás budou 

moci opět obracet i drobní investoři … zde 
 
Těší nás, že jste s námi, a děkujeme vám za vaši důvěru a další podporu!  
S pozdravem a přáním hezkého dne za celý náš tým,  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel Sdružení českých spotřebitelů, z.ú 
Sdružení českých spotřebitelů, z.ú. , Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10, Tel: +420 261 263 574, Mobil: +420 732 266 150, E-mail: 
vodicka@konzument.cz, ID datové schránky: x7yb9p9 



 


